CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativoems.pr.gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 329/2022

Sarandi, 14 de outubro de 2022.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que seja feita uma fiscalização junto as caçamba das empresas que fazem a
coleta de entulhos e outros, com caçamba no Município de Sarandi.

1 — Primeiro que seja feita a reformas das caçambas, como pintura,
colocação de faixas refletivas para ampliar a visibilidade a noite e em dias chuvosos ou
com neblina, há muitas caçambas inadequadas sem os cuidados necessários de
conservação.

2 — Segundo já aconteceram alguns acidentes em nosso município
inclusive com morte.

3 — Terceiro que seja tomada providências o mais urgente possível nesse
sentido para evitar que mais vidas sejam perdidas.

Respeitosamente, Vereador Belmiro da Silva Farias "Belmiro Barbeiro".

Plenário Adércio 	da Silva.

BELMIRO DA SI 	 IRO BARBEIRO"
Vereado -Autor

ver.belmirobarbeirogcms.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N° 329/2022

SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO.

SESSÃO ORD ARIA DO DIA: 18/10/2022

DATA DE APRE TAÇÃO 14/10/2022

ENCAMINI s DO ATRAVÉS DO OFÍCIO
N° 155/ 0 2/CM 	0/2022

VISTO PRES OBS.

	00000001